
Determina Dirigenziale N.56 del 22/05/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.56   DEL 22/05/2018

Oggetto: ACQUISTO POLTRONA ERGONOMICA - ORTOPEDICA ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA GIG -  Z1323B410E

Il giorno ventidue del mese di Maggio dell'anno
duemiladiciotto.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.56 del 22/05/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Considerato

- che si intende procedere all'acquisto di una sedia ergonomica ortopedica sulla base delle risorse

economiche disponibili, dopo di che si procederà ad inventariare  tale prodotto;

- che tale acquisto verrà effettuato sulla base dell''importanza manifestata dal richiedente e nella

motivazione esposta nella richiesta presentata all'ufficio scrivente;

Vista la  nota riservata del richiedente del 03/02/2017, depositata presso il servizio lavori pubblici con

certificazione allegata, controfirmata dal Dirigente del Settore competente, per l'autorizzazione

all'acquisto di una specifica sedia ergonomica ortopedica per esigenze posturali specifiche, acquisita agli

atti d'ufficio;

Preso atto che è stata inoltre presentata una specifica scheda tecnica di descrizione e tipologia

dell'acquisto da effettuare: RH Mereo 220 che è disponibile nel catalogo della ditta che vende articoli

tipo sanitario;

Considerato che è stata pertanto effettuata una verifica nel Mepa con la rilevazione dell'articolo che si

intende acquistare per soddisfare il bisogno manifestato e che lo stesso articolo è inserito sulla

piattaforma "MEPA" messo a disposizione da un operatore economico con sede nella regione Reggio

Emilia al costo di € 989,00 oltre Iva;  

Considerato che si è reso  opportuno procedere ad effettuare una ricerca di mercato per la
fornitura di che trattasi presso  ditte specializzate presenti sul territorio;

Atteso
che la Ditta Catalano S.r.l., qualificata  nel settore,  con sede in Roma, Via Tacito n. 88, P.I.
03567161009, si è resa disponibile a fornire la poltrona ergonomica - ortopedica,  inviando a
questo Ente, in data 18/05/2018 l'offerta economica con prot. 10307, dalla quale si evince che
per la fornitura della stessa  l'importo è pari ad € 950,00 oltre Iva;

Preso atto
che il prezzo offerto dalla suddetta ditta, risulta essere  più vantaggioso per l'Ente,  rispetto al
costo di € 989,00 oltre Iva,  previsto  sul Mercato Elettronico della P.A.;

Preso atto
che la poltrona suddetta ha le seguenti caratteristiche:
- poltrona ergonomica su ruote con braccioli regolabili;



Determina Dirigenziale N.56 del 22/05/2018 pag.3

- elevazione a gas;
- regolazione schienale e sedile in altezza e profondità con inclinazione seduta;
- poggiatesta;
- Riv. tessuto colore grigio
- Mod. RH MEREO 220

Considerato
che la prestazione in argomento può essere eseguita in economia, in virtù di quanto previsto dal
richiamato art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016;

che il contratto sarà stipulato con la semplice sottoscrizione della presente determinazione in forma di
accettazione;

Ritenuto
- pertanto necessario affidare alla alla Ditta Catalano S.r.l., P.I. 03567161009, con sede in
Roma, Via Tacito n. 88, la  fornitrura di una poltrona ergonomica per un importo  pari ad €
950,00  oltre IVA al 22% € 209,00  per un totale complessivo  di € 1.159,00;
- pertanto necessario  per la fornitura di che trattasi, imputare la complessiva somma di € 1.159,00  sul
capitolo  di spesa 0105.13.001 del bilancio di previsione 2018;

Vista
La regolarità contributiva della Ditta affidataria tramite la piattaforma DURC-Online;

Visto il n. CIG. Z1323B410E

Visto il vigente regolamento per l'esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
Visto Il D.Lgs. n. 50/2016;
Visto  Il D.P.R. n 207  del 05/10/2010;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa da intendersi qui integralmente riportate.

1. di decidere per l'acquisto di una sedia ergonomica ortopedica che ha le seguenti caratteristiche:
- poltrona ergonomica su ruote con braccioli regolabili;
- elevazione a gas;
- regolazione schienale e sedile in altezza e profondità con inclinazione seduta;
- poggiatesta;
- Riv. tessuto colore grigio
- Mod. RH MEREO 220

2. di affidare alla Ditta Catalano S.r.l., P.I. 03567161009, con sede in Roma, Via Tacito n. 88,

la fornitura del suddetto prodotto per l'importo  pari ad € 950,00  oltre IVA al 22% € 209,00  per



Determina Dirigenziale N.56 del 22/05/2018 pag.4

un totale complessivo  di € 1.159,00, mediante procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art.36

co.2, lett.a) del D.lgs 50/2016;

3. di imputare ed impegnare a favore della Ditta Catalano Srl la complessiva somma di € 1.159,00 sul

capitolo di spesa n. 0105.13.001 imp. cont. n. 830 del bilancio di previsione 2018;

4. di dare atto che i tempi di consegna dovranno avvenire entro 30 giorni a decorrere dalla data

dell'ordine da parte dell'Ente;

5. di comunicare alla Ditta Catalano srl dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa

contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con

l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta

comunicazione;

6. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia

formalmente parere tecnico favorevole;

7. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e

divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

                        IL DIRIGENTRE DEL SETTORE

                                                                                                   OO.PP. - AMBIENTE - PATRIMONIO

                                                                                                              Arch. Fulvio E. Bernardo



Determina Dirigenziale N.56 del 22/05/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 22/05/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 28-05-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 28-05-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 30-05-2018 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


